
                                                                                                              
                                                                                                                                             

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - 

SEMAD 
EDITAL Nº 008.6/2022 – FUNÇÃO BIÓLOGO 

 
RESULTADO DA 2ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 008.5/2022  

 
 

RESULTADO DA 2ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE 
DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA – ES, EDITAL Nº 008/2022, PUBLICADO NO 
DIA 01 DE JULHO DE 2022. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, 
no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 
04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 009, de 04 de janeiro 
de 2022, resolve: 

 

1 DO RESULTADO DA 2ª CONVOCAÇÃO 

1.1 Torna público o resultado da 2ª Convocação do Processo Seletivo 
Simplificado – Edital nº 008.5/2022, para a Função de Biólogo, conforme Anexo 
Único deste Edital. 
 
Viana-ES, 15 agosto de 2022. 

 
 

 
 
 

WANDERSON BORGHARDT BUENO 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 

 
MARIA DA PENHA LOPES SOARES ROCHA  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - 
SEMAD 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              
                                                                                                                                             

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

 

 
ANEXO UNICO 

A que se refere o Edital nº 008.6/2022 - Resultado da 2ª Convocação Processo do Seletivo 
Simplificado nº 008.5/2022 para Função de Biólogo: 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

     
 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO RESULTADO 

6 RICARDO LUIZ 
CAZOTTO 

08/10/1981 10 8.6 18.6 RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

7 TAMIRES CRUZ 
DOS SANTOS 

30/04/1990 18 - 18 RECLASSIFICADO/NÃO 
COMPARECEU 

8 FELLIPE 
BARROS 

ALVARENGA 

03/06/1993 13 4 17 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

9 VITOR ROSA DE 
OLIVEIRA 

16/07/1990 5 12 17 
HABILITADO 

10 PAULA 
PACHECO 

JUNQUEIRA 
FREITAS 

20/11/1995 13.5 2.8 16.3 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

11 GLEIDSON 
RAMOS DA 

SILVA 

30/09/2019 13 - 13 ELIMINADO POR NÃO 
COMPROVAÇÃO DOS 

REQUISITOS 
CONFORME EDITAL 
008/2022 DO ITEM 

2.2.1 
12 CRISTINA 

JAQUES DA 
CUNHA 

13/12/1989 8 3.9 11.9 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

13 GABRIELA 
PÔRTO 

MARQUES 

06/01/1991 10.5 1.3 11.8 
RECLASSIFICADO/NÃO 

COMPARECEU 

14 JORGE 
DEOCLECIANO 

RIBEIRO 

23/04/1974 10 0.3 10.3 
HABILITADO 

15 LARISSA BUENO 
ROCHA 

18/03/1998 10 - 10 RECLASSIFICADO POR 
NÃO COMPROVAÇÃO 

DOS TITULOS, 
CONFORME EDITAL 
008/2022 DO ITEM 

2.2.2 



                                                                                                              
                                                                                                                                             

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

Av. Florentino Avidos, nº 01 - Viana/ES – Cep: 29.130-915  
Telefone: (27) 2124-6705/2124-6708  

E-mail: gabinete@viana.es.gov.br  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


